
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMRF Nº 
003/2017 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2017 

 

“TRATA DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES” 

 

A Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado, 
nomeada pela Portaria 036/2017, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro no item 3.3 do edital nº 003/2017 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica homologada a partir da presente data alistagem 
geral dos candidatos inscritos com a respectiva situação de sua 
inscrição, conforme abaixo especificado:  

 

ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
38 

 
Janieli Luckmann Deferida 

41 Morgana Vandresen 
 

Deferida 

51 Marisa Roecker 
 

Deferida 

55 
 

Ivana Schuelter Deferida 

58 
 

Joelma Patricio da Luz 
Perin 

Deferida 



 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
01 Rosana Cardoso Buss 

 
Deferida 

06 Tamara Boeing Bloemer 
 

Deferida 

13 Juliana Herdt 
 

Indeferida 

22 Debora Correa 
 

Indeferida 

23 Maria Aparecida Luiz 
Fração 

 

Deferida 

30 Paula Beltrame Medeiros 
 

Deferida 

60 
 

Djessica Moreira Deferida 

 

 

TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
20 Nadia Marlo Schmidt 

Rodrigues 
 

Deferida 

47 Ana Maria da Silva 
Wiggers 

 

Deferida 

 

 



AGENTE DE SAÚDE ESF – 1 
(MICRO AREA 03) 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
03 Helena Schueroff 

Orben 
 

Deferida 

04 Jaqueline Philippi 
Herdt 

 

Deferida 

07 Catiana Vanderlinde 
Ballmann 

 

Deferida 

10 Djeison Silva de 
Oliveira 

 

Deferida 

12 Lohanna Israel Vilela 
 

Deferida 

14 Juliana Herdt 
 

Indeferida 

27 Paula Beatriz 
Rodrigues Herdt 

 

Deferida 

28 Adriani Blasius 
 

Indeferida 

31 Paula Beltrame 
Medeiros 

 
 

Deferida 

34 Talita Rodrigues da 
Silva Effting 

 
 

Deferida 

35 Tuane Bloemer Naiz 
 
 

Deferida 

39 Valdireni Laurindo 
Roecker 

 

Deferida 



42 Tatiane Boeing 
Marcelino 

Deferida 

46 Cristiane Eller Moreira 
 

Deferida 

54 
 

Claudio Defrein Deferida 

62 Lenir May 
 

Deferida 

65 Roseli Boeing 
 

Deferida 

66 Karoline May Bloemer 
 

Deferida 

69 Janete Zehnder Rosing 
 

Deferida 

71 
 
 

Jordana Regina 
Moreira 

Deferida 

75 Ana Flavia Herdt 
Phillipi 

Deferida 

76 Maricleia de Quadros 
Jagas Herdt 

 

Deferida 

77 Marcelo Herdt 
 

Deferida 

 

AGENTE DE SAÚDE ESF -1  

(MICRO AREA 04-05-06) 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
26 Cleiton Boeing Tenfen 

 
 

Deferida 

44 Joelma Dircksen 
Heidemann 

Deferida 

 

 



AGENTE DE SAÚDE ESF -1  

(MICRO AREA 01) 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
53 

 
 

Joelma Schmoeller dos 
Santos 

Deferida 

 

 

AGENTE DE SAÚDE ESF -1  

(MICRO AREA 02) 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
17 Patrícia Heidemann 

 
Indeferida 

 

 

AGENTE DE SAÚDE ESF -2  

(MICRO AREA 05) 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
48 

 
 

Sirlei Luiz Laureth 
Oenning 

Deferida 

 

 

 



AGENTE DE SAÚDE ESF -2  

(MICRO AREA 04) 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
08 Raquel Bloemer 

Schmoeller 
 

Indeferida 

 

 

AGENTE DE SAÚDE ESF -2 

(MICRO AREA 06) 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
18 Milena Buss 

Duessmann 
 

Deferida 

24 Ivonete Moraes 
Wiggers 

 

Deferida 

37 
 
 

Adriana da Silva Deferida 

43 Danieli Souza Gomes 
Duessmann 

 

Indeferida 

45 Raqueli Effting 
Oenning 

 

Deferida 

50 
 

Greice Bloemer Deferida 

61 Djessica Moreira 
 

Deferida 

70 Luceni May Vagner 
 

Deferida 



 

ORIENTADOR SOCIAL – 30 HORAS 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
02 Rosana Cardoso Buss 

 
Deferida 

05 Jaqueline Philippi 
Herdt 

 

Deferida 

11 Lohanna Israel Vilela 
 

Deferida 

15 Camila da Silva 
 

Deferida 

16 Patrícia Heidemann 
 

Deferida 

19 Milena Buss 
Duessmann 

 

Deferida 

21 Murilo Laureth Philippi 
 

Deferida 

25 Ivonete Moraes 
Wiggers 

 

Deferida 

29 Danieli Souza Gomes 
Duessmann 

 

Deferida 

32 Marisa Schueroff 
Schuelter 

 

Deferida 

33 Talita Rodrigues da 
Silva Effting 

 

Deferida 

36 Fabiana Aparecida dos 
Santos Leal 

 

Deferida 

40 Diego Fumegali 
Rodrigues 

 

Deferida 

49 Sirlei Luiz Laureth Deferida 



Oenning 
 

52 Marisa Roecker 
 

Deferida 

56 Maria Rafaela 
Vanderlinde 

 

Deferida 

59 Franciele Fernandes 
 

Deferida 

64 Roseli Boeing 
 

Deferida 

67 Andrea Isadora Rosing 
 

 

Deferida 

68 Éricka Roecker Ricken  Deferida 
 

72 Joana Elyzabety 
Moreira 

 

Deferida 

73 Dayane Dela Justina 
 

Deferida 

74 
 

Thais Roecker Indeferida 

 

 

ORIENTADOR SOCIAL – 40 HORAS 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 
09 Raquel Bloemer 

Schmoeller 
 

Indeferida 

57 
 

Juciani Kuhnen Deferida 

63 Renata Carolina 
Felisberto 

 

Deferida 

Art. 2º - A prova será realizada na Escola Municipal Professor 
José Boeing, sito na Avenida Sete de Setembro, nº 1677, no 



Município de Rio Fortuna/SC no dia 15 de abril de 2017, às 14 
horas, conforme os itens  4.3.1 e 4.3.2 do Edital de Processo 
Seletivo Simplificado nº 003/2017.  

 

Art. 3º -Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rio Fortuna/SC, 12 de abril de 2017. 

 

 

 

 

GABRIELA RICKEN WARMLING MOREIRA 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 
 

 

 


